

Yeni köy programı

Dahiliye Vekaleti tarafından tanzim edildi

Programda köylerimizin kalkınması için mühim maddeler var

1938 yılında köy programlarının tanziminde aşağıdaki köy vazifelerinin programa alınması İç Bakanlığınca kararlaştırılmıştır.

Köy sınırı içindeki bütün işler için ihtiyar meclisleri her köyde köylüyü salı salacaklardır. Bunun dışında olarak otlak lardan, meralardan, taş kireç ve tuğla ocaklarından, kaplıcalardan ve diğer geir kaynaklardan köy bütçesi için para toplana- caktır.

Muhtar seçimleri şubat ayı içinde yapılacak ve yeni seçilenler martta işe başlayacaklardır. Günü biten köy muhtarları ihtiyar meclisi azaları yerine yeni den seçim yapılacaktır.

İhtiyar meclisleri lüzum görürse parası köy sandığına yatırılmak üzere köy namına tarla ektirecekler ve mahsul ayrıca imece yolu ile elde edilecektir.

Nüfusu beş yüzden fazla olan köylerde kültür işleri bürün köylünün birleşmesi ile imece usulü ile yapılacaktır. Köylü mecburi olan işleri görmezse cezalandırılacaktır. Sene içinde köy sınırı içindeki su birikintileri kurutulacaktır.

Nüfusu binden yukarı olan köylerde, köylüler şırlarını evlerinden ayrı bir yere yapacaklar ve bunları senede bir defa badanalayacaklardır. Her köyün bir başından diğer başına kadar olan yollar taş kaldırım ile döşenecektir. Köy mezarlıkları yapılacak ve mezarlıklar köyden ve caddeden uzak bir yerde suların geldiği tarafa değil, sula-

Sovyetler

Japonyaya posta mü nakalatını tatil ettiler

Tokyo, 28 (Radyo) Sovyetlerin Japonyaya posta münakalatı tatil etmeleri burada hayretle karşılanmıştır.

Posta nezareti bunun tâli ehemmiyeti hâiz olduğunu söylemiştir.

Atınada Türk talebeleri

Mechul asker abidesine çelenk koydular

Atina, 28 (Radyo) Burada bulunan Türk talebeleri «mechul asker» e giderek bir çelenk koymuşlardır. Bu merasimde Atinalı talebeler de hazır bulunmuşlardır Türk talebe millî marşlar çalmışlardır Buradan ayrıldıktan sonra gezilmesi faydalı mahaller de ziyaret edilmiş ve talebeler Atinadan İstanbula dönmüşlerdir, istasyonda mektepli arkadaşları ve kesif bir halk kütlesi tarafından uğurlanmışlardır.

Devlet havayolları

Bayındırlık bakanlığı yeni kir kanun projesi hazırladı

Bu kanunla idarenin vazife ve teşkilâtı tayin ediliyor.

Bayındırlık Bakanlığı, Devlet Hava Yolları Direktörlüğü'nün bu günkü teşkilâtı yerine kaim olmak üzere yeni bir kanun projesi hazırlamıştır. Projeye göre Devlet Hava Yolları, Türkiye hudutları içinde ve dışında hava yolları tesis edecek ve yollar üzerinde tayyarelerle yolcu, eşya ve posta nakliyatı yapacaktır.

Genel Direktörlük Bayındırlık Bakanlığına bağlı, hükmi şahsiyeti hâiz mülhak bütçe ile idare olunur bir devlet müessesesi olacaktır.

Genel Direktörlükte çalışan memurların maaşları azamî olup

icabında daha aşağı derecelere memur tayin olunabilecektir. Hava yolları memurları, devlet memurlarının istifade ettikleri bütün haklardan istifade edecekler ve tekaütlükleri tekaüt kanununa göre yapılacaktır. Devlet hava yolları müstahdemlerinin ve maaşlı kadrolarda üretilen çalışanların tekaütlükleri hakkında Devlet Demiryolları memurları ve tekaütlüğü kanunları tatbik olunacaktır. Müstahdemlerin aylıklardan kesilen yüzde beşler devlet hava yolları bütçesinden bu paranın bir senelik balığıne muadil tahsis edilecek meblağ ve yüzde yarım malûliyet tazminatı karşılığı, devlet hava yolları sandığına yatırılacaktır. Devlet demiryollarında lokomotif üzerinde çalışan memur ve müstahdemlerin her hizmet senesinin bir buçuk sene filî hizmete tekaül edeceği hakkındaki hüküm hava yolları tayyareleri üzerinde çalışan uçuş Personeli hakkında da tatbik olunacaktır.

Şehit ailelerine tazminat

Vazife uçuşu esnasında, bir kaza neticesinde her ne suretle olursa olsun ölen pilot, pilot mu avini, makinist ve telsizcilerle idare mensuplarının maaşa müs tahak aileleri efradına tahsis olunacak dul ve yetim aylıklarından başka olarak kanunî mirasçılarının birer defaya mahsus olmak üzere beş bin lira nakdi tazminat verilecektir.

Hava yolları memur ve müstahdemlerinin ve idare encümeni ile inzibat komisyonunun vazife ve selâhiyetleri; tayin, tebdil ve idare muamelâtının tedviri, nakliyat usulü ve şartları, idareyi idare eden diğer hususlar Bayındırlık Bakanlığınca bir talimatname ile tesbit olunacaktır.

Hava yollarının menkul ve gayri menkulleri ve varidat fazlası devlete ait olduğu gibi bütçe açığı da devlete kapatılacaktır. İdarenin sarfiyat ve hesapları muhasebeî umumiyeye kanununa göre icra ve tesis olunacaktır. Divanı muhasebatın mu rakabesi sarfiyatın vukuundan sonra ifa olunacaktır.

Hava yolları idaresinin yolcu, eşya, meydan, hangar tarifeleri ve posta, telgraf idaresiyle beraber tesbit edecekleri posta tarifeleri Bayındırlık Bakanlığınca tasdik olunduktan sonra yürürlüğe girecektir.

meccani seyahat yapılmı yacak

Tayyarelerde her ne şekil ve surette olursa olsun meccani seyahat yapılamıyacaktır. İdarenin memurları bu hükümden istisna edilebilecektir.

(Sonu İkinci)

Milletler Cemiyeti konseyi

Evvelki gün toplandı. Bu toplantıda bütün konsey azaları bulundu

Cenevre, 28 (Radyo) Milletler Cemiyeti konseyi dün saat 18 da toplanmıştır. Bu toplantıda bütün konsey azaları hazır bulunmuşlardır. Konseyin bu devresine İran murahhası riyaset etmiştir.

Müteaddit murahhaslar söz almış, bilhassa Çin murahhası uzun beyanatta bulunmuş ezeümle Milletler Cemiyeti barış için

mukaddes vazifesini yapmaya çalışması icap edip otoriteyi temin etmek zamanı çoktan gelmiştir demıştır.

Küçük antant namına Mor ter söz almış uzun beyanatta bulunarak küçük antantın Milletler Cemiyetine bağlılığını tekrarlamıştır.

Konsey bu gün saat 15,30 da toplanmak üzere dağılmıştır.

Tarsus

C. M. umumisi ve Sorgu hâkimi tekrar vazifelerine boşlandılar



Bay Basri Özkan

Tarsus, (Hususî) Görülen lüzum üzere vekalet emrine alınan şehrimiz Cumhuriyet müddeiumumisi Bay Basri Özkan ile Sorgu hâkimi Bay Hâtil Kâmil Özerin masumiyetleri anlaşılmış olduğundan Vekaletçe

Yahudiler meselesi

Milletler Cemiyeti'nin bu toplantısında görüşülmeyecek

Cenevre, 28 (Radyo) Roman ya Hariciye Nazırı Fransa ve İngiliz Hariciye nazırları ile Yahudiler meselesi etrafında uzun müddet görüşmüştür. Bu toplantıda Yahudiler işi müzakeredilmeyeceği tekrar etmiştir. Bu karar Yahudi mehafilinde derin teessür uyandırmıştır.

Türk - İran gümrük binası

Proje İran hükümeti tarafından tasdik edildi

Ankara - Türk ve İran hükümetleri arasında Gürcübulak ta müşterek bir gümrük binası yapılması kararlaştırılmıştır.

İran hükümeti bu gümrüğe ait projeyi tasdik etmiştir. Gümrük binasının yapılması yakın da eksiltmeye konulacaktır.

İadei memuriyetleri kendilerine bildirilmiş ve bu iki vazifesinin ve çalışan hâkimimiz tekrar vazifelerine başlamışlardır.

Hakikatin bir an evvel teza hürü şehrimizde memnuniyetle karşılanmıştır Sayın hâkimlere geçmiş olsun deriz.

Tak Yuları Başına!

Geçenlerde okumuştum: Aşk, bir nevi hastalıktır; yani, hani şu sıtma gibi, dizanteri gibi bir şeymiş. Başka bir rivayete göre de aşk, bir çeşit sinir bozukluğu imiş. Vebali söyliyenin boynuna; ben ne bu tarife, ne de ötekine inanmam. Ben aşkı Viktor Hügonun anlattığı ve anlatmağa çalıştığı şekilde kabul edenlerdenim. Ancak, söz aramızda kalmak şartıyla şunu söyleyim ki, aşkı anlamam ama, birisi bana: — Aşk ol du mu? sevdin mi? diye sorarsa ona da, müsbet veya menfi, katî bir cevap vermeden; her sır papaza söylenmez! der geçerim!

Musiki de, hiç şüphesiz, baklava, börek veya buğur pilâvı ile ayrı bir şeydir. Lâkin musiki ile bunlar arasında şu fark var: Berikler mideye; musiki ise ruhumuza, manevî benliğimize hitab eder. Binaenaleyh ruh taşıyan bir adamın, kabiliyetine göre, musikiden zevk almaması kabul edilemez.

Aşk ve musiki hakkındaki bu mütarifeleri sıraladıktan sonra şimdi sorarım size: İnsan sıfatını kendisine maletmiş bir adam düşünebilir misiniz ki, ne aşktan, ne de musikiden anlamamış olsun?

Vereceğiniz cevabı biliyorum: — Hayır! diyeceksiniz. Lâkin ben sizinle aynı fikirde değilim. Öyle yarma gibi, kabak gibi — pardon, bu mübarek cennet meyvesini tahkir etmek değildir maksadım! — boru gibi herifler vardır ki, bu iki yüksek mefhumdan da nasip alamamışlardır. Bu gibilere ne isim verileceğini mi tesarluyorsunuz? Merak etmeyin ve yorulmayın. Hoca efendi, şu aşağıda anlatacağım fıkrâ ile, öylelerine verilecek sıfatı çok güzel bir şekilde bulmuş:

Adamın birisi, eşegini kaybetmiş. Aramış, taramış, dellâll çağurtmuş falan; bulamamış. Bir dostu, ona bir hocaya sağlık vermiş. Adamcağız hocaya baş vurmuş. Hoca, muhabatını dinledikten sonra, biraz düşünmüş ve ona şu cevabı vermiş:

—Yarın, demiş, camide vaze-deceğim. Sen de gel bir köşede beni dinle Ben münasip bir zamanda, eşegini bulur sana teslim ederim.

Zavalı adam, büyük ümitlerle ertesi günü camiye gitmiş. Hoca vâaz kürsüsünde. Etrafında bir sürü cemaat ona dinliyor. Bir aralık, hocanın gözü, bir kenarda sükiüm büküm, boynu bükük adamcağıza ilişir ve onunla göz göze gelince, hafif bir işaret eder biraz sabret demek ister. Sözlerinin en hararteli bir yerinde hoca, cemaate şunu sorar:

—İçinizde aşkdan musikiden anlamıyan birisi varsa ayağa kalksın ve yanına gelsin!

Hiç kimse, ayağa kalkmaz. Hoca tekrar sorar ve bekler. Bir az sonra, cemaat arasından birisi kalkar ve hocaya doğru ilerler. Hoca, bunu görünce, ta karşısına neticeyi bekliyen eşek sahibine elle işaret eder ve yanına çağırır. Şimdi, aşk ve musikiden anlamıyanla, eşegini yitiren her ikisi de hocanın yanındadır.

Hoca, cemaate iş anlattıktan sonra, eşeği kaybolan adama dönüp, aşk ve musikiden anlamıyanı göstererek şu müdeyi verir:

— İşte hayibim buldum. Tak yuları başına; al, götür ve güle güle kullan!

Jale Abla anlatıyor; 9

Hayatta çirkin kadın yoktur. güzel olmak için onu istemek kifayyet eder,

Demek bu yorgunluğa karşı vücudu hazır bulundurmak devrine girilmiştir. Unutmamalıdır ki, bu kızgın güneş çekilince, çıkacak akşam rüzgârı yorgun yakalarsa o güzel çiçeği kan dırıci puselerle soldurarak döker.

Bayanlar: Tüvalet şimdi lâzımdır işte. Güneşin kızgın ve merhametsiz ateşine düşüp de solmağa yüz tutan vücut, yüz tamir ister.

Bu da, masaj, ve sıhhi kaidelere uygun pedralar, kremler ve mümasili ile mümkün olur.

Bilhassa dişlerinin minasına itina etmeli, yüzde hatların vücut bulmamasına, yanakların porsumamasına, çene altında gerdan salarak ikinci bir çene hâsıl olmamasına, vücutta lüzumsuz taşkınlıklar olmamasına, son derece dikkat etmelidir.

Görüyorsunuz ki bayanlar, bu devrede daima uyanık bulunmak ve mütemadiyen kapının tokmağını döven ihtiyarlığa kapıyı açmamak hatta kapının önünden bile onu savmak lâzımdır.

Aksi takdirde güzellik denen hazine iflâsa mahkûmdur. Kadınlık nüfuzu, tesirini kaybetmiş demektir.

Kadınlık ve güzellik hakkın da uzun uzun tetkikler yapanlarınız pekâlâ bilirler ki, her devrede ve her millette kadınlar, kadınlık güzelliğini ve nüfuzunu her şeye rağmen, canlarını dişlerine takarak ellerinde tutmaya çalışmışlar ve onları asla terk etmemeğe uğraşmışlardır. Hatta o hazineyi halile muhafazaya değil onu çoğaltmaya, arttırmaya da uğraşmışlar ve muvaffakda olmuşlardır.

Meşhur «Edvar Salve» bir eserinde: Eski devirlerde güzel liklerini uzun müddet muhafaza etmelerini bilen tarihin Ferine, Aspazi, Safo gibi eşsiz güzelleri bunu sıhhatlerine itina etmelerine ve temizliğe riayet etmelerine medyundurlar diyor.

Bu çok katı bir hakikattir, o zamanlar ne podra ve ne de benzerleri vardı. O zaman kadın vitrinde mangan gibi, sarayların, şatoların süsü sayılır ve bir tek işi güzel olmak nüfuzunu kaybetmemektir. Düşünelim ki ne kadar cefalar içinde didinerek uğraşmışlardır.

Bugün öyle miya?

Kadın da erkeğin hürriyeti ni kazanmış aynı safta ilerlemekte ve fen son haddini bulmuş her hususta emre amadedir.

Ne evde hapsolmek ve ne de güzel kalabilmek için cefalara katlanmak lâzım değildir.

Demek tarihin sahifeleri dönükçe kadının güzelleşmesi de kolaylaşıyor. Yeter ki meşgul ol alâkadar ol, bugün fen o kadar ilerledi ki, insanı dilediği kadar değil dilediğinden de fazla güzelleştirebiliyor.

Meselâ manasız bir burun ufak bir ameliye geçirmekle pek cazip bir şekle giriyor. Kırpiksiz bir gözün gümrak ve lüleli kırpikle doluvermesi bir an meselesidir:

Hepisi de buna benzer.

Mısır Kral ve kraliçesine verilen hediyeler

Bunlar hem pek çok, hem baha biçilmiyecek kadar kıymetlidir

Avrupa gazetelerinde okunduguna göre Mısır kraliçesi Ferideye ve kral Faruka verilen hediyelerin kıymeti çok büyüktür. Bu hediyeler, Kubbe sara yının bir salonunda teşhir edilmiştir. Salonun içi, kıymetli taşların, etrafına saçtığı parıltılardan pırl pırl ışıltıyordu,

Kral ve kraliçeye her taraftan hediyeler gönderilmiştir. Val de kraliçe Nazlı, Ferideye 15.000 Mısır liralık yani bizim paramız la aşağı yukarı 100.000 Türk lirası kıymetinde mücevher takmıştır. Kralın amcası prens Mehmed Ali paşa; imparatoriçe Öjennin Hidiv İsmail paşanın kızlarına Mısırı ziyaretinde hediye etmiş olduğu kıymetli biçim� dantelleri, krala da Sultan Azizden kalma kıymetli taşlarla süs

lenmiş bir tesbih hediye etmiştir. Mısır kabinesi geline düğün hediyesi olarak Rubis ve inciden yapılmış çok kıymetli bir gerdanlık, İskenderiye patriği Firavunlardan kalma bir taç, bir gerdanlık ve kıymetli taşlarla müzeyyen bir başlık vermiştir. Kral Faruk, zevcesine birçok hediyeler vermiştir. Bunların en kıymetlisi büyük kıymetli taşlarla süslenmiş murassa taçtır. Bu murassa tacın kıymetini biçmek çok güçtür.

Diğer kral hanedanı azasının geline ve güveğiye verdikleri hediyeler saymakla bitmiyecek kadar çok ve kıymetlidir. Şurasını da kaydedelim ki Mubbe sarayının antresi 5000 metrelik mavi atlaslarla süslenmiş, yere de eski Acem halıları döşenmiştir.

Devlet Havayolları

Birinciden artan

Hava yolları idresinin bütün tesisatı ve vesaiti askerî ve sivil fabrikalarda maliyet fiyatına tamir ve islah olunacak, yük eşya ve malzemede devlet depo ve antrepolarından maliyet fiatına alınabilecektir.

Hava yolları tayyareleri, askerî ve hava kurumu meydan ve yardımcı meydanlarından, askerî ve hava kurumu tayyareleri de hava yolları meydan ve yardımcı meydanlarından ücret siz istifade edebileceklerdir.

Rasat raporları

Meteoroloji genel direktör lüğü, hava yollarının lüzum göreceği zamanlara göre hava rastlarını toplayıp gene hava yolları idaresinin tayin edeceği müddetler içinde hava meydanlarına verecektir. Posta idaresi de idareye ait hava rasat raporları hakkındaki telgrafları ve seyrisifer emniyetine ait muhaberatı takdimen ve tesrihan çekilmesini temin edecektir. Hava yolları ve meteoroloji genel direktörlükleri birbirlerinin telsiz istasyonlarından karşılıklı istifade edeceklerdir.

Yolcuların sigortası

Yolcular 1000 lirası mecburî olmak üzere 10000 liraya kadar sigorta edileceklerdir. Sigorta primi Bayındırlık Bakanlığınca sigorta şirketlerle anlaşarak bilet üzerine ilâve edilerek alınacaktır. Kaza neticesinde malûli yet veya vefat vukuunda sigorta edilen miktar yolculara veya kanunî mirasçılarına ödenecektir. Hava yolları idaresinin getireceği tayyare, telsiz ve diğer alât ve cihazlar gümrük ve diğer resimlerden muaf olacaktır.

Sonu üçüncüde

İhracatımız**23 milyon lira fazla**

Ankara, (AA) — İstatistik umum müdürlüğü 937 senesi harici ticaret istatistiklerini tamamlamıştır. Alınan neticelere nazaran 937 senesinde ithalât kıymeti 114 ve ihracat kıymeti 137 milyon liraya bağılmıştır. Bu miktarlar 936 senesine nazaran ithalâtta 21 milyon ve ihracatta 20 milyon lira artış göstermektedir. İthalâtta nazaran ihracat fazlası 23 milyon liradır.

Tarsus meyveli ağaçlar fidanlığında**Pazartesi günü tevziata başlanıyor**

Tarsus meyveli ağaçlar fidanlığından Ziraat dairesi vasıtasile vekâlete müracat ederek fidan isteginde bulunan bölgeimiz bahçelerine tefrik edilen fidanların listesinin gelmiş olduğu günü evvelce yazmıştık. Haber aldığımız göre ziraat vekâletince tefrik edilen muhtelif fidanların, ziraat müdürü, ziraat muallimi, ziraat odası reisi huzurile tevzi listesi hazırlanmıştır.

Pazartesi gününden itibaren vesikalar verilecek ve fidanlar Tarsusdan alınabilecektir.

Müftülerin maaşları kesilmeyecek

Bazı mahallerde 65 yaşını dolduran müftülerin tekaüde sevkedilmeleri icap eder mülâhaza zasiyle maaşları verilmediği Maliye Vekâletinin nazarı dikkatini celbetmiştir. Vekâlet alâkadarlara müftülerin yaş haddine tâbi tutulmadığını, ancak müftülerin vazifelerini yapamıyacak derece de alil ve mariz oldukları fen nen sabit olmadıkça veya kendi arzusuyle tekaütlük istemedikçe bunların maaşlarının kesilmemesi alâkadarlara bildirilmiştir.

Gayri mübadiller için bir kanun lâyihası

Yalova arkadaşımızdan) — Gayri mübadiller meselesi hakkında cemiyetin reisi İsmail Müştak Mayakonla görüştüm, bana dedi ki;

«Gayrimübadillerin senelerdenberi sürüncemede kalan vaziyetleri hakkında Başvekâlete yapılan müracaat üzerine. Başvekâlet Bay Celâl, hükümetçe bu meselenin imkân dairesinde konuşulacağını vadedmiş ve haber aldığım göre, bu hususta bir kanun lâyihasile meclisten mezu niyet alınması düşünülmüştür. Öyle zannediyorum ki meclis toplanınca bazı arkadaşlar bu hususta müracaat ve ricalarını tekrar edeceklerdir,

Gayrimübadil bonolarının son günlerde gösterdiği yükselişin bundan mütevellit olduğunu zannediyorum.»

Yeni yapılan Denizaltı gemilerinin isimleri

Bitmek üzere olan dört denizaltı gemimize Büyük Önder Atatürk'ün şu isimleri seçtiklerini öğrendik :

Saldıray, Batıray, Atılay, Yıldırıy. Som türkçe olan bu kelimelerin manaları, kolayca anlaşıldığı gibi, Saldıran, Batıran, Yıldırıandır.

Atatürk'ün bu hususta Başbakan Celâl Bayar'a gönderdikleri mektup deniz müzesine ve mektubun birer fotoğrafisi de yeni gemilerin her birine konacaktır.

Beynelmilel terbiyevî filmler**Mukavelesine iştirakimiz hükümetçe takarrür etti**

Ankara — Milletler Cemiyetinin hedeflerine tevfikan milletlerin karşılıklı anlaşmalarına me dar olmak suretiyle manevî silâhlanmağa hizmet eden veya bedenî, fikrî ve ahlâki sahalarda çok müessir terakki vasıtaları teşkil eyliyen her nevi tedris ve terbiyevî mahiyetteki filmlerin milletler arasında intişarını kolaylaştırmak maksadiyle 1938 senesinde Cenevrede 24 devlet tarafından imza edilen beynelmilel terbiyevî filmler mukavelesi ne hükümetimizin de iştiraki kararlaştırılmıştır.

İlk ve orta okullarda**Mühim ders saatleri öğleden önceye alınacak**

Kültür Bakanlığı ilk ve orta okulların ders saatleri üzerinde tetkikler yapmağa başlamıştır.

Bu tetkikler neticesinde ilk okulların ve orta tahsil okullarının mühim ders saatleri öğleden önceye alınacak, öğleden sonraki dersler, beden, musiki, atelye çalışmalarına hasredilecektir.

Bu vaziyet karşısında okulların ders başlama saatleri de değışecektir. Bakanlık bunu tesbit edecek bir program hazırlıyacaktır.

Dindas!

Kurban bayramında keseceğin kurban parasını Türk Hava kurumuna ver.

Bunu yopmakla hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Havu Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

O

Dere kenarında idi o.. Berak suya bakıyordu o.. Gümüş renkli dalgalar arasında yuvarlanan bir taş gördü o.. "Suya bu taş neye tahakküm ediyor?" dedi o.. Ve şöyle bir düşündü o.. Bir müddet sonra; "öyleyim ben de öyleyim," dedi o..

Çiçeklerden hoşlanırdı o.. Papatyalara vurgundu o.. Ve yine kitapla sevgileri arasında idi o.. Altın renkli bir kelebeğin kendisine doğru geldiğini gördü o..

Güneş başı papatyalardan güldüklerini duydu o.. Ve kendi kendine: "kadınlar da böyle değil mi?," diye mırıldandı o..

Yine bir gün tanrıdan bahsediliyordu. Onun kudretinden, onun ulviyetinden, onun hışmetinden uzun uzun anlatılıyordu, bunları derin bir alâka ile dinliyordu o..

Neticede kendisine şöyle bir soruldu; "bu hususta üstad ne buyuruyorlar?,"

Sanki bütün söylenenleri dinlememiş gibi:

"Hangi tanrıdan bahsediyim?," dedi o..

O bu şehre tekrar döndü ve şehrin büyük kapısından içeri girdi, görenler onu hiç tanımiyordu. Yalnız çocuklar arkasından "deli, deli..," diye bağırıyorlardı.

O; beyaz; deniz köpüklerinden beyaz bir mermere duygularını işlemek niyetinde idi.

Düşündü ve gönlünü yokladı. Süt beyaz mermerde isteklerini bir türlü bulamadı. Kederlendi. İztirap gözlerinde bir kor oldu, ve yanan gözlerini bir da kıkacak yumdu. Aradığını bulmuş gibi bir sevinçle haykırdı: "O .. Evet işte o kafasında süslediği o.. Şimdi bir şimşek süratiyle gelip geçmişti,

Sabri Us

Dünyada Neler oluyor?**Hokkabazlığa karşı hokkabazlık**

İngilü hokkabazlar cemiyeti her sene âzası şerefine büyük bir ziyafet tertib eder. Bu ziyafette bütün hokkabazlar en iyi oyunlarını birbirlerine öğretirler, göz önünde duran eşyayı nasilsil ortadan yok ettiklerini ve onları nasıl yine meydana çıkardıklarını anlatırlar. Bu ziyafet bu sene dahi tekrar edilmiş ve en ziyade meşhur İngiliz hokkabazı Jonson'un marifetleri alkışlanmıştır. Fakat ziyafetin sonunda Jonson para çantasının çalındığını anlıyarak endişeye düşmüştür. Mesele nihayet zabıta aksetmiş ve ertesi günü ziyafet gecesi servisi yapan garsonlardan biri yakalanmıştır. Garson polis tarafından sorguya çekildiği zaman, bütün gece hokkabazları seyrettiğini, onların birçok eşyayı ortadan yok ettiklerini gördüğünü, kendisinin de nihayet aynı hevесе kapılarak Jonson'un cebindeki para çantasını aşırıldığını, bunda bir hirsizlik kaskdı olamayacağını söylemiş. Fakat zabıta garsonun bu ifadesine inanmamış, onu mahkemeye yet vermiştir.

Manifesto ve barmelerde eksik çıkan eşyaya dair gümrük ve inhisarlar vekâleti tamimi

İthalât manifesto veya barmelerine nazaran eksik fazla çıkan eşya ile bunların akibetini tayin için gümrükler ce yapılagelmekte olan takip neticelerinden Merkezi aşığıda gösterilen şekillerde haberdar edilecektir.

Manifestolarını günlük gön deren gümrükler aldıkları bir manifestoya göre çıkacak eksik veya fazla için manifesto yu alışlarının onuncu günü 297 numaralı örnek cetveller den üç nüsha dolduracaklar ve bunlardan birini aynı gün postaya vereceklerdir.

Eksik veya fazlası olmyan manifesto ve barmeler için cedvel tanzim edilmeyecektir.

2 - Cetvelin tanzimi tarihinden itibaren üç ay zarfında yapılacak (takiben alınan netice) elde kalan her iki cetvelin bu başlıklı sütunlarına kısa ve açık bir şekilde yazılacaktır. Cetvelde yazılı her hangi bir kalem üzerinde yapılan takiplerden henüz netice alınmamış ise buda sebeplerle aynı sütuna işare edilecek ve neticenin ne zaman alınabileceğide gösterilecektir.

3 - Bu suretle tekemmül eden cetvelin her iki nushası tetkik müdürlüğüne gönderilecek ve bunlardan tetkik müdürlüğüne tasdik edilerek iade edilecek olan manifestonun da müsbit kâğıt olarak saklanacaktır.

4 - Cetveller takvim senesi başında birden başlamak üzere müteselsil numara alacak ve merkezce bir yazıya başlanmadan gönderilecektir.

İki cetvel arasında geçecek manifesto veya barmeler için cetvel tanzim edilme miş olması aradaki manifesto veya barmeler muhteviyatında eksik veya fazlalık bulunmadığını anlatacağından aradaki manifesto veya barmelerden bazılarında eksik veya fazlalık olmasına rağmen bunlar için cetvel tanzim ve irsal edilmemiş olmasından doğacak fuzulî muhabereye ve bu yüzden mesuliyet tevcihine yer bırakılmamasına dikkat edilecektir.

5 İşlerin yazıya dökülmemesini ve cedvellere yazılacak sonuçların nihai safhayı göstermesini teminen fazla veya noksanların vaziyetini teminen fazla veya noksanların vaziyetini tesbit için gümrükler alâkahlara üç aydan fazla mühlet vermemeğe itina edeceklerdir.

Ancak mücbir ve zaruri sebeplerle bu mühlet uzatılacak ve bu takdirde keyfiyet cetvele işaret edilecektir.

6 - Manifesto veya barmelerini aylık gönderen gümrükler böyle bir cetvelin tanzimini icap ettiren vaziyetler

de her manifesto veya barmeye için ayrı ayrı dolduracakları cetveli manifesto veya barmelerle birlikte gönderecekler ve müteakip işleride yukarıda izah edilen şekil ve esaslara göre yapacaklardır.

7 - Cetveller Gümrükler umum müdürlüğü Tetkik müdürlüğü dairesine gönderilecek ve zarfda bu adresin altına Manifesto eksik ve fazlalığı kelimeleri yazılacaktır.

8 - 41604-1801 sayılı ve 7-4-937 günlü genel bayruk hükümleri kaldırılmıştır.

9 - Bu yazının hükümleri 1-1-938 tarihinden itibaren tatbik edileceğinden 2 inci kânun 938 başından itibaren yapılacak muameleler için tarif edilen esaslara göre iş görülmesini dilerim.

Devlet hava yolları

- İkinciden Artan -

Projenin muvakkat madde lerine göre bu kanunun yürürlüğe girmesinden önce vazife uçuşu esnasında şehit düşmüş olan pilot Ekrem Ermek ve makinist Sami Demirin yetim ve eramiline bu kanun hükümleri dairesinde dul ve yetim aylıkları tahsis edilecektir.

Hava yolları idaresinde müs tahdem olanların bir defaya mahsus olmak üzere cetvelde yazılı memuriyetlere karşılıklarını gösterilen maaşlarla tayinlerine Bayındırlık bakanı salâhiyetli olacaktır.

İDARE KADROSU

Projeye bağlı cetvele göre idare kadrosu 100 lira asli maaşlı bir genel direktör, 90 lira maaşlı bir genel direktör muavini 45 lira maaşlı bir hususi kalem şefi, 20 lira maaşlı bir kâtip, 80 lira maaşlı bir fen heyeti şefi 70 lira maaşlı iki mühendis 20 lira maaşlı bir kâtip 90 lira maaşlı bir işletme direktörü 45lira maaşlı bir şef, 30 lira maaşlı bir memur, 20 lira maaşlı iki kâtip 30 lira maaşlı üç sıhhiye memuru 25 lira maaşlı 2 sıhhiye memuru 55 lira maaşlı bir muamelât direktör muavini otuz lira maaşlı iki yirmi beş lira maaşlı iki memur 20 lira maaşlı iki kâtip 55 lira maaşlı bir levam direktörü 40 lira maaşlı bir ayniyat muhasibi 30 lira maaşlı üç muhabet yirmi beşer lira maaşlı iki ambar memuru yirmi lira maaşlı bir kâtip 55 lira maaşlı bir muhasebe direktörü 40 lira maaşlı bir muhasebe şefi 30 lira maaşlı bir 25 lira maaşlı bir veznedar ve 20 lira maaşlı iki kâtipten mürekkeptir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam
HALK Eczanesi

Mersin piyasası

28-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5.,27
Yumuşak	5.,12
Yerli buğdayı	4.,50
Çavdar	4.,62
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3.,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3.,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cebri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel " "	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

27-1-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterltin	630,
Dolar	79.,20
Frank	24,57,25
Lirel:	15-08,75

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.

İ L A N

Mersin orman bölge şefliğinden

Cinsi gayri mamul kental muhammen vahit fiyatı
hacmi M3 D3 Lira k.
çam eş- 897,000 4 90
carı

çam odunu 10764 0 12

1 - içel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 M3 kerestelik çam eşcarı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Satış 31-1-938 pazartesi günü saat 14 de Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde kapalı zarfla yapılacaktır.

3 - muhammen bedeli kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

4 - Şartname ve mukavelename projeleri gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman başmühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

5 - Muvakkat teminatı 427 liradır

6 - satış umumidir.

15-20-25-29

İ L A N

içel vakıflar direktörlüğünden

3573 lira 95 kuruş bedeli keşifli liman şirket binası önünde rıhtım inşaatı ve 4274 lira 97 kuruş bedeli keşifli liman şirketi altındaki kahve ve dükkânlara çatı tamiratı münakasaya konulmuştur. 18-2-938 cuma günü saat 15 te ayrı ay rı ihale edilecektir. talip olanların vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

29-3-8-13

İ L A N

Mersin orman bölge şefliğinden

Cinsi Miktarı muhammen vahit fiyatı
karışık Ster 7090 8 kuruş
odun

1 - içel vilâyetinin mut kazası dahilindeki kek lik kıyı ormanından yukarıda miktarı yazılı karışık odun 18-2-938 günü saat 15 de artırma ile satışı yapılacaktır.

2 - Beher kentalin muhammen fiyatı 8 kuruş tur.

3 - Muvakkat teminat 86 liradır.

4 - şartname ve mukavele projeleri Ankara orman umum müdürlüğü ve içel orman baş mühendisliği ve mut orman idaresinden alınır.

5 - satış umumidir.

6 - Şatış serbest artırmadır. 29-4-10-16

Mersin icra memurluğundan;

Dosya no. 937-497

Alacaklı: Arabacı hilmi

Borçlu: Mersin dakik çirçir türk anonim şirketi 650 lira keti.

Cinsi ; Reno marka altı lüstikli 6 tekerlekli lüstükler kısmen yeni kamyon ramp marka 6 lüstikli ve lüstüklerin bir danesi az kullanılmış diğerleri eski tekerlekli kamyon.

1 - Borcun temini istifası için yukarıda yazılı kamyon ikinci artırmaya çıkarılmıştır.

2 - artırma 7-2-938 pazartesi tarihine müsadif saat 14 de eski şaşatı balen yapak fabrikası içinde yapılacağından alıcılar mezkûr mabalde hazır bulunmaları

3 - artırmaya iştirak edecekler yüzde yedi buçuk pey akçası vermeleri artıranlar kamyonu gördükten sonra pey sürmeleri

4 - rüsumu dellâliye alıcıya aittir.

5 - en çok pey sürene ihale edilecektir.

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş	Kebaplar
15	Mersin kebabı koyon eti ile
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15	Kuşbaşı kebab
20	Domatistli kebab
20	Batlıcanlı Urfa usulu
20	Sulu kebab Adana usulu kebab
20	Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20	Külbastı
20	Yumurtalı salçalı kebab
20	Kirazlı Kebab
20	Keme kebabı
20	Patatistli kebab
20	Baharlı kebab
15	Sade maydanuzlu kebab
20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Çiğ köfte

5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebapçısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

23-30

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Cinsi	gayri manul kental muhammen vahit hacmi	fiyatı
	M3 D3	Lira k.

çam eşçarı 1226 000 4 90

çam odunu 0 000 11304 0 12

1- İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde kızıl aliler ormanından 1226 M3. kerestelik çam eşçarı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - satış 31 1-938 pazartesi günü saat 14 de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde kapalı zarfla yapılacaktır

3 - Muhammen bedeli kerestelik eşçarın beher gayri manul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

5 - Şartname ve mukavelename projeleri gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - Muvakkat teminatı 553 liradır.

6 - Satış umumidir. 15 20-25 29

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1061 Sınıfı 3

Mersin Mahmudiye mahallesinde 151 ve 10 A. Nolu evde oturan İ. C. Tabaasından olup Nolu yeri kanuni ticargâh edinerek gümrük komisyonculuğu işlerle uğraşan Bay Mustafa (Mustafa Özüstü) ticaret lakabını noterden tastikli getirmesi üzerine 26-1-938 tarihinde 1061 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Yeni Mersin Basım evinde basılmıştır

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuzuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

İRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetiniz daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Kızılaya
âza olunuz

İHAP
MULUSİ
1938



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası